

PCH Engineering A/S

Ved Klædebo 4
2970 Hørsholm
CVR-nr. 20891386

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PCH Engineering A/S
Ved Klædebo 4
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 20891386
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Carsten Bjerg, formand
Thomas Marstrand
Jørgen Jensen
Liselotte Grønborg Lundberg

Direktion

Leif Viggo Schaap

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, fremstilling og salg af kontroludstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede finansielle stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skal udgør 15.662.970 kr.

Forventet udvikling

Den forløbne del af indeværende regnskabsår er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		36.784.626	35.432.864
Personaleomkostninger	1	(11.345.027)	(10.522.716)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.840.748)</u>	<u>(5.115.286)</u>
Driftsresultat		20.598.851	19.794.862
Andre finansielle indtægter	2	198.500	99.836
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(684.629)</u>	<u>(610.431)</u>
Resultat før skat		20.112.722	19.284.267
Skat af årets resultat	4	<u>(4.449.752)</u>	<u>(4.307.462)</u>
Årets resultat		<u>15.662.970</u>	<u>14.976.805</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	21.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	15.000.000
Overført resultat		<u>5.662.970</u>	<u>(21.023.195)</u>
		<u>15.662.970</u>	<u>14.976.805</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.750.999	5.286.992
Udviklingsprojekter under udførelse		4.054.843	3.848.721
Immaterielle anlægsaktiver	5	8.805.842	9.135.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		691.533	536.365
Indretning af lejede lokaler		181.225	73.488
Materielle anlægsaktiver	6	872.758	609.853
Andre tilgodehavender		601.600	691.600
Finansielle anlægsaktiver		601.600	691.600
Anlægsaktiver		10.280.200	10.437.166
Råvarer og hjælpematerialer		15.723.320	12.943.426
Varebeholdninger		15.723.320	12.943.426
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.344.920	14.896.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.872.056	6.392.673
Andre tilgodehavender		721.201	403.495
Periodeafgrænsningsposter		134.154	138.406
Tilgodehavender		19.072.331	21.831.091
Likvide beholdninger		4.419	10.021.267
Omsætningsaktiver		34.800.070	44.795.784
Aktiver		45.080.270	55.232.950

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.064.000	1.064.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.715.850	0
Overført overskud eller underskud		5.737.598	1.790.478
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	21.000.000
Egenkapital		18.517.448	23.854.478
Udskudt skat		1.965.000	2.039.000
Hensatte forpligtelser		1.965.000	2.039.000
Bankgæld		0	20.500.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	20.500.000
Bankgæld		13.228.685	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.035.736	2.939.217
Skyldig selskabsskat		4.500.115	4.029.000
Anden gæld		1.833.286	1.871.255
Kortfristede gældsforpligtelser		24.597.822	8.839.472
Gældsforpligtelser		24.597.822	29.339.472
Passiver		45.080.270	55.232.950
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.064.000	0	1.790.478	21.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(21.000.000)
Overført til reserver	0	1.715.850	(1.715.850)	0
Årets resultat	0	0	5.662.970	10.000.000
Egenkapital ultimo	1.064.000	1.715.850	5.737.598	10.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				23.854.478
Udbetalt ordinært udbytte				(21.000.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				15.662.970
Egenkapital ultimo				18.517.448

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	10.821.899	9.978.291
Pensioner	388.979	392.230
Andre omkostninger til social sikring	117.771	152.195
Andre personaleomkostninger	16.378	0
	11.345.027	10.522.716
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	59.316
Renteindtægter i øvrigt	198.500	40.520
	198.500	99.836
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	212.021	254.230
Renteomkostninger i øvrigt	286.207	265.426
Valutakursreguleringer	186.401	90.775
	684.629	610.431
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.500.115	4.515.000
Ændring af udskudt skat	(74.000)	23.000
Regulering vedrørende tidligere år	23.637	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(230.538)
	4.449.752	4.307.462

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	53.553.901	7.512.896
Overførsler	1.190.849	(1.190.849)
Tilgange	2.961.506	1.283.622
Afgange	(9.078.988)	0
Kostpris ultimo	<u>48.627.268</u>	<u>7.605.669</u>
Af- og nedskrivninger primo	(48.266.909)	(3.664.175)
Overførsler	(697.351)	697.351
Årets nedskrivninger	0	(584.002)
Årets afskrivninger	(3.990.997)	0
Tilbageførsel ved afgang	9.078.988	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(43.876.269)</u>	<u>(3.550.826)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.750.999</u>	<u>4.054.843</u>

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelser omfatter udvikling og test af et nyt produkt. Omkostninger sammenfatter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte materialer, som registreres særskilt på det enkelte projekt.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2016 i alt 4.055 t.kr. Produktet forventes klar til salg i udgangen af regnskabsåret 2017. Ledelsen forventer at skulle anvende 1 mio.kr. i omkostninger til færdiggørelse af produktet.

Det nye produkt forventes at medfører fremtidige konkurrencefordele, og er dermed en sikring af virksomhedens fremtidige aktivitetsniveau.

Ledelsen har i 2016 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter under udførelse. Det vurderes at genindvindingsværdien i form af de forventede fremtidige pengestrømme overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.514.492	139.668
Tilgange	387.640	141.013
Afgange	(43.750)	0
Kostpris ultimo	1.858.382	280.681
Af- og nedskrivninger primo	(978.127)	(66.180)
Årets afskrivninger	(220.077)	(33.276)
Tilbageførsel ved afgang	31.355	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.166.849)	(99.456)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	691.533	181.225
		Nominal værdi kr.
	Antal	
7. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	1.064	1.064.000
	1.064	1.064.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PCH Investment A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor Ved Klædebo 4 ApS.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – PCH Investment A/S, Charlottenlund ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
